关于公布青岛农业大学大学生乡村振兴

创意大赛获奖名单的通知

各分团委，团支部：

为进一步学习贯彻习近平总书记给全国涉农高校的书记

校长和专家代表的回信精神，引导学生厚植知农爱农情怀，

培养强农兴农担当，主动将知识、技能转化为振兴乡村的青

春力量，积极投入到乡村振兴的事业，为乡村的全面振兴提

供智力支持，以实际行动迎接中国共产党成立100周年，青岛

农业大学团委举办了“乡村振兴，青春同行”青岛农业大学

大学生乡村振兴创意大赛，共评选出一等奖3支，二等奖6支

，三等奖14支。现将获奖名单公布如下（详见附件）。

共青团青岛农业大学委员

2021年12月9日

附件 青岛农业大学大学生乡村振兴创意大赛获奖名单
序号 团队名称 奖项 团队主题 团队成员 指导教师

1

理学与信息科学学院

“探访人参文化·助

力乡村振兴”赴白山

市实践服务团

一等奖 产业振兴
刘祥雷、朱欣雨、

李昇徽、王 聪

孙 杰

岳 斌

2

管理学院“追寻红色

足迹·品味特色苹果

”赴延安宜川实践服

务团

一等奖 产业振兴

杨佳薇、杨 凯、

周小森、王 艳、

马丰康、曲小倩、

卢梦冉、李 妍、

唐甜梓

贾永超

3

园林与林学院“烛梦

园光”为爱上色赴小

天贡村实践服务团

一等奖 产业振兴

唐梓慧、童艺君、

姜铂川、张婧瑶、

徐玮璐、单 睿、

颜 琳、刘金玉、

张桂森、周文正

梁 超

费廷坤

4

大学生艺术团艺心•

益语赴德州禹城实践

服务团

二等奖 文化振兴

金超群、刘小涵、

赵兰祥、赵子琪、

王宇恒、张博曼、

李娜娜、闫 开、

苑雅茹、潘珂彤、

肖明锐、布冬雨、

李若冰、崔星伟、

张逸菲

李 勒

5

人文社会科学学院筑

爱圆梦赴东营实践服

务团

二等奖 文化振兴

杜佳悦、齐祥慧、

李盈杰、王新爽、

王子涵、陈国润、

赵雨薇、夏禧年、

李婷婷、刘 辰、

王忠辉、刘明攀、

徐鑫奕、田丰硕、

张志明、贾泽磊

李 超

张胜芳

6

园艺学院“矢志三农

，田园逐艺”赴寿光

乡村振兴实践服务团

二等奖 产业振兴

郑仪倩、柳小东、

王伟民、李志鑫、

吕嘉轩、刘艳丽、

邱 琦、樊兆正、

谷秋冰、唐 卓、

魏嵘喆、陈 璐、

郎旭旭、宋 敏、

刘嘉伟、李 帅、

陈振宾、孙梦真、

李嘉璇、王 浩

刘燕杰

程 斐

7

手拉手义务支教队色

彩研究所——暑期支

教夏令营赴潍坊实践

服务团

二等奖 人才振兴

刘 睿、屈月鹏、

刘龙坤、杨友华、

许雨航、陈迈琪、

黄晓宇、毛延晨、

玄梦涵、周梦涵、

李 申、李梁子涵

刘 琨

8

园林与林学院“烛梦

园光，留住乡愁”

赴小坪村实践服务团

二等奖 人才振兴

宁辰雨、王文敬、

李晓强、李 卓、

刘龙基、马萌潞、

王砚青、韩子霄、

张艺森、王乐奇、

张靖怡

吕 玥

李彦华

9

经济学院（合作社学

院）“传承沂蒙精神

，助推乡村振兴”赴

临沂蒙阴实践服务团

二等奖 产业振兴

杜向阳、郭婷婷、

张馨雨、石 秘、

祝 薇、刘 琦、

庄易霏、田帅博、

沈 悦、鲍美雪、

李富硕、徐之化、

王莹超

张德锋

陈 莉

10

海洋科学与工程学院

蓝丝带海洋保护协会

“守护东亚江豚”赴

胶东半岛实践服务团

三等奖 生态振兴

毛润南、栾晓辰、

亓 鲁、吴立江、

钱笑文、代 薇、

王 欢、杨子琪、

孙欣悦

李 琳

董晓煜

11

动漫与传媒学院“产

业助力脱贫攻坚 特

色领跑乡村振兴”赴

枣庄市洪门村实践服

务团

三等奖 文化振兴

李薪柯、高长虎、

胡善超、李凌霄、

唐 奥、毕 铖、

蒿兴森、陈 谨、

焦学康、杨丽丽、

王 然、刘子歌、

毕文冲、索德和、

宋文佳

王宏儒

丁志勇

12

植物医学学院生态振

兴双翅目环境指示昆

虫本底调查赴青岛市

崂山区地实践服务团

三等奖 生态振兴

陈亚如、辛同乐、

陈祥龙、谢志强、

邵 莹、徐慧敏、

杨 超、于 凡、

戴鹂颖、贺丽璇、

李钰佳、张庆锋、

姚祎琳、马 烁、

慈婷婷、邵嘉琦、

郑润泽、陈龙飞、

黄治力、范林鑫

丁 晨

张 晓

13

机电工程学院“探寻

初心，筑梦乡村”赴

临沂莒南地实践服务

团

三等奖 人才振兴

纪凯旋、肖德存、

王晓龙、李若祎、

丁锡平、胡鹏翔、

李富安、李福昌、

蔺 涛、刘韦利、

曲 耽、夏 凡、

赵旭涵、赵一帆、

张耀文、胡 欣

许菲菲

安金鹏

14

经济学院（合作社学

院）“青春志农，矢

志三农”赴黄岛、聊

城、东营地实践服务

团

三等奖 产业振兴

王玙璠、肖本皓、

贾文华、陈亦甲、

朱银萍、孙 源、

卢文正、王咏嘉、

由诗洁、刘 煜、

李梦妍

黄 堃

刘翔宇

钱 淼

马龙波

15
化学与药学院春蕾之

翼赴菏泽实践服务团
三等奖 文化振兴

崔金辉、黄凡瑜、

郑 玉、王帅琦、

董 磊、蔡孟杰、

李 畅、岳 姗、

贾彦雪、王玮琳、

刘嘉怡、刘安琦、

张 萌、李 冉、

丁印轩

王海霞

16

食品科学与工程学院

“食在必行，知而后

安”赴石桥镇第一小

学实践服务团

三等奖 人才振兴

张 阳、樊文婷、

胡代祺、吴裕新、

王丹蕊、王 浩、

李泰乐、许浩田、

李 骏、姜紫菡、

柳润琪

李振荣

范荣波

17

管理学院产业振兴赴

济宁市泗水县实践服

务团

三等奖 产业振兴

吕馥含、李红敏、

王 艳、常树龙、

颜丙慧、庞梦瑶、

贤仲骐、王淑贤、

郑 玉

王 洋

李敬锁

18 化学与药学院春蕾之 三等奖 文化振兴 管锡琦、王咏琪、 王海霞

翼赴济宁实践调研团 张雨婷、耿 堃、

满文超、常 睿、

胡博洋、王 毅、

刘亚楠、周文哲、

陈志远、胡祥燕、

张玉烨、熊久晴

19

动漫与传媒学院C印

象先锋赴诸城市蔡家

沟村实践服务团

三等奖 文化振兴

冯国政、石嘉昊、

孙靖坤、刘静雨、

周晓哲、张倩雯、

刘弈池、李万豪、

季振美、王 航、

王 涵、孙昕欣、

张 隆、杨甲安、

李璐恒、尹燕飞

邵丽英

刘培利

20

资源与环境学院生态

振兴赴无棣实践服务

团

三等奖 生态振兴

武传奇、王沛潇、

刘浩文、李林涛、

吴 涵、马 琳、

张 艳

祁 琳

李 赟

21

青年志愿者协会“七

彩课堂，筑梦乡村”

赴济宁、安丘、高密

、临沂地实践服务团

三等奖 人才振兴

郭怡华、姜小彤、

刘祥云、张 越、

姜星坤、曹可可、

耿一帆

闫周慧

22

动物科技学院人才振

兴赴菏泽单县、河南

商丘服务团

三等奖 人才振兴

王 硕、路 敏、

时瑞华、刘书毅、

孙树生、杨雨泽、

徐小燕、尚玥萌、

周梦丹

范楚琦

董焕声

23

动物医学院“金毛犬

”赴日照莒县支教实

践服务团

三等奖 人才振兴

张 滢、赵天琪、

翟 怡、徐孝雨、

高英倩、李孟浩、

崔永琪、武芯宇、

齐英杰、张筱艺、

张丙寅、刘燕鑫

邹 明